“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURÍDICA Y FINANCIERA AL 
CONTRATO DE OBRA PÚBLICA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO EN LA 
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”. 

Que en los pliegos de condiciones definitivos se estableció un presupuesto oficial de 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE 
PESOS M/CTE ($ 425.203.319,00) incluye costos directos e indirectos derivados de la ejecución del 
contrato, amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 156 del 01 de enero de 
2026. 

Que el plazo de ejecución del contrato será de OCHO (8) MESES, contado a partir de la firma del

[...]

JURÍDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN 

DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE MONTERÍA, 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” al proponente CONINARQ SAS, representada legalmente por la 

señora YENIFER CASTRO MARTINEZ, por la suma de CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($ 425.203.319,00). 

Que el informe de evaluación fue publicado el dieciséis (16) de febrero de 2026 en la página web 
de la Universidad de Córdoba (www.unicordoba.edu.co)  y en la plataforma SECOP II, y estuvo 
físicamente a disposición de los interesados en las instalaciones de la oficina de contratación de la